YE3 系列超高效率三相异步电动机
（机座号 80～355）
产品样本
2014-09-26 发布 2014-10-01实施
广东陆壹机电有限公司 发布
广东陆壹机电有限公司
1
在分析电动机的费用时，典型的运行时间是每年3000小时，共运行十年。YE3 系列电动机的效率

180M 22 18.5 -
180L - 22 15
2 电动机型号含义
电动机产品型号的组成及含义举例如下：
本系列电动机机座号范围为80～355，功率等级和安装尺寸符合GB/T4772.1/IEC 60072-1和
GB/T4772.2/ IEC 60072-2标准的规定。
YE3 系列超高效率三相异步电动机（机座号 80～355）产品样本
1 概述
YE3系列超高效率三相异步电动机是我公司自行开发设计的全封闭自扇冷式三相异步电动机。效率
指标符合GB 18613-2012《中小型三相异步电动机能效限定值及能效等级》中的“电动机节能评价值”
中的2级效率的规定，其效率指标满足IEC60034-30-2008 旋转电机.第30部分:单速三相鼠笼式感应电动
机的能效等级(IE编码)标准的IE3级。
4
280M 90 90 55
315S 110 110 75
315M 132 132 90
315L1 160 160 110
315L2 200 200 132
355M 250 250 200
355L 315 315 250
3551 355 355 -
3552 - - 315
4 工作条件
a） 温度：环境空气温度随季节而变化，但最高+40℃，环境空气最低温度为-15℃；
b） 海拔：不超过1000m；（注： 当环境空气温度、海拔与上述规定不同时按GB755规定；）
c） 湿度：最湿月月平均最高相对湿度为90%，同时该月月平均最低温度不高于25℃（工厂）；
d） 额定频率：50Hz；
e） 工作制：S1；
f） 额定电压：220V/380V、
（注： 对频率、电压、环境空气温度、海拔等有特殊要求时，请在订货时提出。）
5 安装结构型式
本系列电动机有三种基本安装结构型式及九种派生安装结构型式（见表3）。
表3 安装结构型式及九种派生安装结构型式
派生的安装型式
基本安装结构
采用IMB5型 IMB3 采用IMB35型
IMB3 IMB35 IMB5
IMV1 IMV3 IMV5 IMV6 IMB6 IMB7 IMB8 IMV15 IMV36 机座号
YE3 80～112 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
YE3 132～160 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
YE3 180～280 √ √ √ √ — — — — — — — —
YE3 315～355 √ √ — √ — — — — — — — —
6 接线方法
3kW 及以下电机为 Y接法，3kW 以上电机为Δ接法，接线指示图（见图 4）。
  图 4   接线指示图
200L1 30 18.5
200L2 37
30
22
225S - 37 -
225M 45 45 30
250M 55 55 37
280S 75 75 45
5
7 产品性能数据
380V/50Hz 产品性能数据（见表 4～表 6）。
表4 产品性能数据（2极）